
  



2 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. PAMATINFORMĀCIJA ...................................................................................................................... 3 

1.1. RSU Sarkanā Krusta medicīnas koledžas statuss ..................................................................... 3 

1.2. Misija, vīzija un vērtības .......................................................................................................... 3 

1.3. Koledžas darbības joma un virzieni ......................................................................................... 4 

1.4. Koledžas pārvalde un struktūra ............................................................................................... 5 

2. KOLEDŽAS PERSONĀLS .................................................................................................................... 7 

3. BUDŽETA INFORMĀCIJA ................................................................................................................ 10 

4. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI .................................................................................................. 11 

4.1. Pārskata gada galvenās prioritātes........................................................................................ 11 

4.2. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmas ...................................................... 11 

4.3. Arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmas ............................................. 15 

4.4. Tālākizglītība .......................................................................................................................... 17 

4.5. Publikācijas un izdevējdarbība .............................................................................................. 20 

5. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ......................................................................................................... 25 

6. STUDENTU PAŠPĀRVALDE UN STUDENTU AKTIVITĀTES ............................................................... 28 

7. SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS ............................................................................................................ 31 

8. KOLEDŽAS 2024. GADA PRIORITĀTES ............................................................................................ 34 

 

 

 

  



3 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. RSU Sarkanā Krusta medicīnas koledžas statuss 

Rīgas Stradiņa universitātes (turpmāk tekstā – Universitāte) aģentūra „Rīgas Stradiņa 
universitātes Sarkanā Krusta medicīnas koledža” (turpmāk tekstā – Koledža) ir Universitātes 
pārraudzībā esoša augstākās izglītības institūcija. 

Koledžas pārvalde pamatojas uz katra patstāvīga personāla locekļa tiesībām un 
iespēju piedalīties Koledžas un tās struktūrvienību darbības nodrošināšanā un pārvaldē. 
Koledža darbojas saskaņā ar LR Satversmi, Izglītības likumu, Zinātniskās darbības likumu, 
Augstskolu likumu, Profesionālās izglītības likumu un ar to saistītajiem normatīvajiem aktiem, 
Koledžas Nolikumu un augstākās izglītības iestāžu starptautiskajām darbības normām. 

Koledžas sākotne ir saistīta ar 1920.gada 21.septembrī dibinātajiem Latvijas Sarkanā 
Krusta žēlsirdīgo māsu kursiem, kurus 1927.gadā pārveidoja par Latvijas Sarkanā Krusta 
žēlsirdīgo māsu skolu. Pēc Latvijas okupācijas un iekļaušanas PSRS sastāvā valdība 
1940.gada jūnijā likvidēja Latvijas Sarkanā Krusta žēlsirdīgo māsu skolu, atcēla tās Nolikumu 
un pārdēvēja to par Veselības departamenta māsu skolu pie Rīgas 4.slimnīcas. 1954.gada 
1.jūlijā ar LPRS Veselības aizsardzības ministrijas kolēģijas lēmumu Nr. 37 tai piešķīra  
nosaukumu Rīgas 4.medicīnas skola. 

Pēc Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas Rīgas 4.medicīnas skola 
1992.gada 4.martā atguva nosaukumu Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas medicīnas skola. 
Saskaņā ar Veselības ministrijas 2004.gada 19.jūnija rīkojumu Nr.109, Sarkanā Krusta Rīgas 
medicīnas skola ar 2004.gada 1.jūliju tika pārdēvēta par Sarkanā Krusta medicīnas koledžu. 

2009.gada 29.maijā starp Sarkanā Krusta medicīnas koledžu un Rīgas Stradiņa 
universitāti tika noslēgts nodomu protokols par sadarbību universitātes koledžas izveidošanā. 
Reorganizācijas rezultātā Koledža kļuva par Rīgas Stradiņa universitātes aģentūru “Rīgas 
Stradiņa universitātes Sarkanā Krusta medicīnas koledža”. Koledžas Nolikums pirmreizēji 
apstiprināts Universitātes Senāta 2010.gadā un, atbilstoši izmaiņām likumdošanā, 2023.gada 
28.jūnijā tika apstiprināta jauna Koledžas Nolikuma redakcija. 

 

Stratēģija 

Koledžā tiek īstenotas īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmas, 
sniedzot iespēju iedzīvotajiem iegūt kvalitatīvu, Boloņas procesa principiem un Eiropas 
Savienības Direktīvu prasībām, kā arī darba tirgus vajadzībām atbilstošu izglītību. 

Līdztekus īsā cikla profesionālajai augstākajai izglītībai, Koledža realizē darba tirgū 
pieprasītas arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmas, kā arī - 
mūžizglītības kontekstā - profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmas. Stratēģiskās 
attīstības periodā līdz 2027.gadam Koledža savā darbībā būtiski akcentē gan digitālā laikmeta 
uzdevumus, gan ilgtspējas veicināšanu.  

 

1.2. Misija, vīzija un vērtības 

Koledžas misija ir sagatavot augstas kvalitātes speciālistus veselības aprūpes jomā, 
lai studiju laikā iegūtās zināšanas, attieksme un prasmes būtu atbilstošas digitālā laikmeta 
prasībām un ilgtspējīgai attīstībai, balstītos humānismā kā vienā no Sarkanā Krusta 
pamatprincipiem un tādējādi kopā veidotu stabilu pamatu mūžizglītībai un pētniecībai. 

https://docs.google.com/document/d/198Wat1tWyIDPdY9LanKb3ePVf-4bmFR-/edit#heading=h.tyjcwt


4 

 

Koledžas vīzija ir mūsdienīga, prestiža un atpazīstama izglītības institūcija veselības 
aprūpes un sociālās labklājības jomā Latvijā un Eiropā. 

Koledžas vērtības ir mūsu attīstības pamatelementi un tās ir godīgums un atbildība, 
cilvēki, kvalitāte, ilgtspēja. 

1.1. attēls 

Koledžas vērtības 

 

Izcilības pieeja 

Lai sekmētu Koledžas izaugsmi, tās Padome 2016.gadā apstiprināja Koledžas 
Kvalitātes politiku atbilstoši izcilības pieejai. Tā balstīta uz Eiropas asociācijas kvalitātes 
nodrošināšanai augstākajā izglītībā izstrādātajiem Standartiem un vadlīnijām kvalitātes 
nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā (ESG – Standards and Guidelines for 
Quality Assurance in European Higher Education Area) un EFQM (the European Foundation 
for Quality Management) Izcilības modeļa pamatprincipiem.  

Koledžas iekšējās kvalitātes sistēma ir starptautiski novērtēta (Committed to Excellence 
Assessment) 2021.gada februārī un novērtējuma rezultātā tika iegūtas divas zvaigznes 
(Committed to Excellence 2 Star). 

 

1.3. Koledžas darbības joma un virzieni 

Koledža nodrošina studijas un zinātnisko darbību veselības aprūpes jomā.  

Koledžas darbības pamatvirzieni: 

 īstenot īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmas veselības aprūpes 
jomā; 

 īstenojot izglītības procesu, veicināt studējošo personības attīstību un nodrošināt 
iespēju iegūt īsā cikla profesionālo augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo 
kvalifikāciju; 

 nodrošināt studējošajiem iespēju sagatavoties izglītības turpināšanai, lai iegūtu otrā 
līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

 īstenot arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmas veselības 
aprūpes jomā; 

Godīgums 
un 

atbildība

CilvēkiKvalitāte

Ilgtspēja



5 

 

 nodrošināt profesionālās pilnveides un profesionālās tālākizglītības iespējas veselības 
aprūpes jomā. 

 

1.4. Koledžas pārvalde un struktūra 

Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir Koledžas direktors, 
Koledžas Dome, Koledžas Studentu pašpārvalde.  

Koledžas Dome ir koledžas personāla pārstāvju koleģiāla vadības institūcija un 
lēmējinstitūcija, kas ir atbildīga par studiju (izglītības) programmu attīstību un to atbilstību 
starptautiski atzītiem kvalitātes standartiem. Koledžas Domi vada domes priekšsēdētājs. 

Koledžas augstākā vadības institūcija un lēmējinstitūcija stratēģiskajos, finanšu un 
saimnieciskajos jautājumos ir Universitāte. 

 

1.2. attēls 

Koledžas struktūra 
Apstiprināta ar Koledžas Domes 07.12.2023. lēmumu Nr.1-7 

 

 

 

 

 



6 

 

Koledžas pārvalde:  

 Koledžas Padomes (līdz 01.09.2023.) priekšsēdētāja Dr. Ilze Kozinda 

 Direktore Dr. sc. admin. Ināra Upmale 

 Direktores vietniece administratīvajos un attīstības jautājumos Linda Venskus 

 Studējošo pašpārvaldes vadītāja Ieva Kovaļevska  
 
 

Dome 

Atbilstoši izmaiņām profesionālās izglītības likumā, 2023.gada 31.augustā savu 
pastāvēšanu beidza Koledžas Padome un tās vietā stājās jauna Koledžas pārvaldības 
institūcija – Koledžas Dome.  

Ar Universitātes Rektora 22.11.2023. Rīkojumu Nr. 3-DPAD-6/580/2023 apstiprināts 
sekojošs Koledžas Domes sastāvs: 

 Dr. sc. admin. Ināra Upmale, direktore 

 Prof. Inga Millere, RSU Sabiedrības veselības un sociālās labklājības fakultātes 
pārstāve 

 Linda Venskus, direktores vietniece 

 Sanita Litiņa, Koledžas akadēmiskā personāla pārstāve 

 Artūrs Praškilevičs, Koledžas akadēmiskā personāla pārstāvis 

 Inga Odiņa, Koledžas akadēmiskā personāla pārstāve 

 Ilze Kozinda, Koledžas akadēmiskā personāla pārstāve 

 Viktorija Morozova, vispārējā personāla pārstāve 

 Ieva Kovaļevska, Studējošo pašpārvaldes pārstāve 

 Karīna Darbiniece, Studējošo pašpārvaldes pārstāve. 

Domes pilnvaru laiks ir trīs gadi un tās pirmā sanāksme notika 2023.gada 7.decembrī. 

 

Konvents 

Atbilstoši likumdošanas prasībām, Koledža ir izveidojusi koleģiālu padomdevēju 
institūciju jeb Konventu.  

Konventa lēmumiem ir ieteikuma raksturs un tā mērķis ir veicināt Koledža attīstību 
atbilstoši darba tirgus prasībām Koledžas stratēģiskās specializācijas ietvaros.  

Konventa pilnvaru laiks ir trīs gadi kopš pirmās sanāksmes norises datuma. Savu aktīvo 
darbību Konvents uzsāks 2024.gadā. 

 
 
 
 
 



7 

 

2. KOLEDŽAS PERSONĀLS 

 

Koledžas personālu veido: 

 akadēmiskais personāls: 
a) vēlētie docenti, lektori, asistenti; 
b) viesdocenti, vieslektori un viesasistenti; 
c) pedagogi; 

 vispārējais personāls: 
a) pedagoģiskais personāls; 
b) atbalsta funkcijas veicošais personāls. 

2.1. attēls 

Koledžas personāla procentuālais sadalījums 2023.gadā 

 
Koledžas personālam ir tiesības piedalīties Koledžas vadības lēmumu un iekšējo 

normatīvo aktu izstrādē, kā arī tādu lēmumu pieņemšanā, kas skar personāla intereses, 
piedalīties Koledžas koleģiālo vadības institūciju sēdēs, kā arī tikt uzklausītam. Tāpat Koledžas 
personālam ir tiesības piedalīties Koledžas Domes vēlēšanās un tikt ievēlētam Koledžas 
Domē.  

 Koledžas vadība rūpējas par personāla darba apstākļiem, nodrošina viņiem iespēju 
celt kvalifikāciju un pārkvalificēties. Koledžas personāls ir atbildīgs par savu pienākumu 
pildīšanu, personāla pienākums ir sekmēt Koledžas darbību un atbalstīt atklātumu tās 
pārvaldē. 

 

Akadēmiskais personāls 

Akadēmiskā personāla uzdevumi: 

 Koledžas akadēmiskais personāls piedalās studējošo izglītošanā, veic zinātniskos 
pētījumus un profesionālo pilnveidi, lai nodrošinātu tautsaimniecības attīstības 
vajadzībām atbilstīgu izglītības piedāvājumu, izglītības kvalitātes, zinātnes un 
pētniecības lomas paaugstināšanu, tās efektivitātes un konkurētspējas nodrošināšanu;  

 Akadēmiskā personāla profesionālās pilnveides mērķis ir papildināt teorētiskās un 
praktiskās zināšanas specialitātē un pedagoģijā, pielietot tās pedagoģiskajā darbībā, 

vēlētie docētāji; 
28; 37%

pedagogi; 18; 
24%

vispārējais 
personāls; 29; 

39%



8 

 

kā arī nodrošināt zinātnisko pētījumu efektivitāti un konkurētspēju, integrējot pētījumus 
vienotā inovatīvas darbības vidē; 

 Akadēmiskā personāla pētniecības darbu pamatā ir sasaiste ar studentu pētniecības 
darbu tēmām, kā arī pašu veiktie pētījumi doktorantūras studiju un profesionālās 
darbības ietvaros. 2023. gadā doktorantūrā mācās / ir promocijas darba kandidāti 6 
Koledžas docētāji; 

 Akadēmiskais personāls uztur profesionālo kvalifikāciju, regulāri piedaloties Latvijas un 
starptautiskās konferencēs un semināros, kā arī savas pamatdarbības jomas un 
pedagoģiskajās apmācībās. 

 

Pedagogi  

Koledžas pedagogu uzdevumi: 

 Pedagogi īsteno profesionālās vidējās, arodizglītības un profesionālās tālākizglītības 
programmas saskaņā ar izglītības programmu mērķiem un uzdevumiem; izstrādā, 
papildina un koriģē sava mācību priekšmeta programmu; aktualizē to atbilstoši 
attiecīgās profesijas standartam un darba tirgus prasībām; nodrošina kvalitatīvu 
mācību procesu, izmantojot mūsdienīgas mācību darba metodes un materiālus; veido 
izglītojamajos radošu attieksmi un patstāvību mācību procesā; māca zināšanas 
pielietot praksē; 

 Pedagogu profesionālās pilnveides mērķis ir papildināt teorētiskās un praktiskās 
zināšanas specialitātē un pedagoģijā, pielietot tās pedagoģiskajā darbībā, integrējot 
jaunākās darba tirgus prasības inovatīvā mācību vidē; 

 Pedagogi uztur profesionālo kvalifikāciju, regulāri piedaloties Latvijas un starptautiskās 
konferencēs un semināros, kā arī savas pamatdarbības jomas un pedagoģiskajās 
apmācībās. 

 

2.2. attēls 

Akadēmiskā personāla procentuālais sadalījums 2023.gadā 

 

 

 

Docents; 16; 
15%

Lektors; 12; 
11%

Viesdocents; 7; 
6%

Vieslektors; 52; 
49%

Viesasistents; 
20; 19%



9 

 

Vispārējais personāls 

Koledžas vispārējais personāls ir administratīvais personāls (pedagoģiskie darbinieki) 
un personāls, kurš nodrošina administratīvo atbalsta funkciju veikšanu. 

Koledžas administratīvais personāls (pedagoģiskie darbinieki) ir Direktors, Direktora 
vietnieks akadēmiskajā un pētniecības darbā, kā arī ar pedagoģisko un studiju darbu saistīto 
struktūrvienību vadītāji.  

Atbalsta funkcijas veicošā administratīvā personāla uzdevums ir nodrošināt Koledžas 
pamatfunkciju sekmīgas norisi.  

Atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, Koledžā atbalsta funkcijas 
nodrošina amati, kas iekļauti šādās amatu saimēs:  

 2. saime “Apgāde/iepirkumi”; 

 3. saime “Apsaimniekošana”; 

 5. saime “Augstskolu pārvaldība”; 

 15. saime “Finanšu analīze un vadība”; 

 16. saime “Fiziskais un kvalificētais darbs”; 

 17. saime “Grāmatvedība”; 

 20. saime “Informācijas pārvaldība”; 

 21. saime “Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas”; 

 22. saime “Inovācija un dizains”;  

 26. saime “Komunikācija”;  

 34. saime “Personāla vadība”; 

 38. saime “Procesu un pakalpojumu pārvaldība”;  

 45. Saime “Starptautiskie sakari”. 

  



10 

 

3. BUDŽETA INFORMĀCIJA 

 

 Koledžas 2023.gada budžeta izpilde, atbilstoši naudas plūsmai ieņēmumu daļā, ir  
2 194 301 EUR, un izdevumu daļā 2 043 888 EUR. 

Koledžas pamatbudžetu veido valsts dotācijas: dotācija augstākajai izglītībai un 
dotācija profesionālajai izglītībai. Papildus finanšu avotus veido pašu ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem un piesaistītie Eiropas Savienības fondu līdzekļi. 

 

3.1. tabula 

Budžeta ieņēmumu struktūra 2023.gadā 

Ieņēmumu pozīcija Summa EUR 

Dotācija augstākajai izglītībai 1 102 972 

Dotācija profesionālai izglītībai 283 555 

Pašu ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 276 068 

Dotācija no Universitātes 8 168 

Veselības ministrijas finansējums no ES struktūrfondiem 177 186 

Darba devēju konfederācijas ESF projekts 87 980 

Dotācija stipendijai “Studētgods” 16 245 

ERASMUS+ 73 923 

ESF projekts 8.4.1.0/16/I/001 168 204 

Kopā: 2 194 301 

 

Koledžas izdevumus veido administratīvā un pedagoģiskā personāla atlīdzības, 
komunālo un energoresursu pakalpojumi, sakaru un interneta pakalpojumi, izdevumi 
sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai, izdevumi par profesionālās darbības un mācību 
pakalpojumiem, informācijas tehnoloģiju pakalpojumi un izdevumi par informācijas sistēmas 
uzturēšanu, mācību materiāli un aprīkojums, inventāra izmaksas. 

 

3.2. tabula 

Koledžas izdevumi 2023.gadā 

Izdevumu pozīcija Summa EUR 

Atlīdzība 1 391 328 

Pakalpojumi 324 046 

Stipendijas 164 453 

Materiāli un inventārs 84 869 

PVN maksājumi valstij par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 38 217 

Pamatlīdzekļi un licences 29 786 

Neizlietoto  līdzekļu atmaksa dažādos ES projektos  11 189 

Kopā: 2 043 888 

 

Galvenie finanšu ietekmējošie faktori ir dotācijas apjoms, konkurētspēja un studentu / 
izglītojamo skaits.   



11 

 

4. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

4.1. Pārskata gada galvenās prioritātes  

2023.gadā Koledžai bija šādas galvenās darbības prioritātes: 

1. Labiekārtota mācību vide, tai skaitā simulācijās balstītas mācību pieejas attīstība; 

2. Pilnveidota mācību metodika, attīstītas interaktīvas mācību metodes un pieejas. 
Pilnveidotas docētāju pedagoģiskās prasmes jauno mācību metožu pielietošanai studiju 
procesā;  

3. Pastāvīga hospitāciju plāna realizācija, īpašu uzmanību pievēršot jaunajiem docētājiem; 

4. Studiju procesā integrēta preklīniskā prakse, kuru studenti apgūst pirms došanās praksē 
veselības aprūpes iestādē; 

5. Īstenota integrēta pieeja akadēmiskā personāla plānošanā un vadībā atbilstoši labas 
pārvaldības principiem; 

6. Zinātniskās un pētnieciskas darbības studiju procesā pilnveide, iesaistot tajā docētājus – 
doktorantus; 

7. Veiksmīga pirmā studiju gada studentu adaptēšanās Koledžas vidē. Veicināta studentu 
un izglītojamo motivācija studijām, saglabājot studējošo skaitu ne zemāku kā iepriekšējā 
studiju gadā; 

8. Sadarbības ar darba devējiem attīstīšana studējošo praktisko nodarbību un prakšu 
organizēšanā, kā arī jaunu sadarbības iespēju rašana; 

9. Uzturēta atgriezeniskā saite ar Koledžas absolventiem un darba devējiem; 

10. Jaunu mācību programmu, tai skaitā modulāro, profesionālās pilnveides un neformālās 
izglītības programmu īstenošana.  

 

4.2. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmas 

Koledža īsteno sekojošas īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas: 

 “Ārstniecība” 41 721, kvalifikācija Ārsta palīgs; 

 “Ārstniecība” 41 721, kvalifikācija Neatliekamās medicīnas ārsta palīgs; 

 “Ārstnieciskā masāža” 41 722, kvalifikācija Masieris; 

  “Farmācija” 41 725, kvalifikācija Farmaceita asistents. 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4.1. tabula 

Studējošo skaits uz 31.12.2023. 

Studiju programmas nosaukums 
I studiju 

gads 
II studiju 

gads 
III studiju 

gads 
Kopā 

Ārstniecība (ārsta palīgs) 107 56 63 226 

Ārstniecība (neatliekamās medicīnas ārsta palīgs) - 72 - 72 

Ārstnieciskā masāža (masieris) 45 29 - 74 

Farmācija (farmaceita asistents) 36 26 20 82 

Studējošo skaits kopā: 188 183 83 454 

 

4.1. attēls 

Studējošo skaita sadalījums pa studiju programmām 31.12.2023. 

 

 

 

Uzņemšana studiju programmās 

Uzņemšanas process Koledžā 2023.gadā noritēja visās studiju programmās līdzīgi kā 
iepriekšējos gados - no 2023.gada 1.jūnija bija iespējama elektroniska pieteikšanās un no 
12.jūlija uzņemšanas noritēja gan elektroniski, gan klātienē. 

 

4.2. attēls 

Saņemto pieteikumu skaita studijām salīdzinājums 2019. - 2023. 

 

 

107

45 36
56

29 26

7263

20

0

50

100

150

Ārstniecība Ārstnieciskā masāža Farmācija Ārstniecība NMP

I studiju gads II studiju gads III studiju gads

161

83
107

78

183

83
108

51

208

75
92

52

235

79 83
45

255

82
45

70

0

50

100

150

200

250

300

Ārstniecība   Ārstniecīskā masāža Farmācija Ārstniecība NMP

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24



13 

 

Imatrikulēto studējošo kopskaits 2023. gadā 

2023.gada uzņemšanā Koledžā studijām īsā cikla profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmās, „Ārstniecība” ar kvalifikāciju Ārsta palīgs, „Ārstniecība” ar kvalifikāciju 
Neatliekamās medicīnas ārsta palīgs, “Ārstnieciskā masāža” un “Farmācija” tika imatrikulēti 
232 studējošie. 

4.3. attēls 

Imatrikulēto studējošo skaits 2023./2024. studiju gadā 

 

Studējošo skaits liecina par studiju programmu kvalitāti un apgūstamo kvalifikāciju 
pieprasījumu darba tirgū. Par interesi apgūt profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas studiju virziena „Veselības aprūpe” ietvaros liecina arī apstāklis, ka daudzi 
studējošie izvēlas apgūt izglītību ne tikai par valsts budžeta līdzekļiem, bet arī par 
fizisku/juridisku personu līdzekļiem. 2023.gadā studijām par fizisku/juridisku personu 
līdzekļiem programmā „Ārstniecība” ar kvalifikāciju Ārsta palīgs tika uzņemti 14, programmā 
“Ārstniecība” ar kvalifikāciju Neatliekamās medicīnas ārsta palīgs 19, programmā “Ārstnieciskā 
masāža” 31, bet programmā “Farmācija” 18 studējošie. 

 

4.2. tabula 

Reflektantu konkurss 2023./2024. akadēmiskajam gadam uz budžeta studiju vietām 

Studiju programma Pretendenti uz vienu budžeta vietu 

“Ārstniecība”, ārsta palīgs (feldšeris) 2.0 

“Ārstniecība”, neatliekamās medicīnas ārsta palīgs 2.1 

“Farmācija”, farmaceita asistents 5.0 

“Ārstnieciskā masāža”, masieris 13.7 

 

4.2.tabulā atspoguļots, kāds bija 2023./2024. akadēmiskā gada konkurss uz vienu 
budžeta studiju programmas vietu. Vissīvākā konkurence, līdzīgi kā iepriekšējos gados, bija 
vērojama studiju programmā “Ārstnieciskā masāža”, kur pretendentu skaits uz vienu budžeta 
vietu sasniedza 13,7. Lai arī pārējās studiju programmās ir mazāks pretendentu skaits, tomēr 
jāatzīmē, ka ikvienā programmā uz valsts budžeta finansētu vietu pretendē vairāk kā 2 
reflektanti. 

 

 

Ārstniecība ; 122; 52%

Ārstnieciskā masāža; 
37; 16%

Farmācija; 27; 12%

Ārstniecība NMP; 46; 
20%



14 

 

4.3. tabula 

Imatrikulēto studentu skaits 2023.gadā atkarībā no reflektantu izglītības 

Ar vispārējo vidējo 
izglītību 

Ar profesionālo vidējo 
izglītību 

Ar augstāko izglītību 
Imatrikulēti 

kopā 
skaits 

% no 
kopskaita 

skaits 
% no 

kopskaita 
skaits 

% no 
kopskaita 

159 68,24 52 22,32 22 9,44 232 

 

Pēdējā gada uzņemšanas statistika liecina, ka arvien vairāk studijas veselības aprūpes 
programmās īsā cikla augstākajā profesionālajā izglītībā izvēlas reflektanti ar tikko iegūtu 
vidējo izglītību, t.i., jaunieši izdara savu izvēli apzināti, izvēloties iegūt Koledžā savu pirmo 
augstāko izglītību. Iepriekšējo gadu tendences vairāk norādīja uz gados vecāku studējošo, ar 
jau iepriekš iegūtu augstāko izglītību, vēlmi mainīt kvalifikāciju un darbības sfēru. 

 

4.4. attēls 

Imatrikulēto studentu sadalījuma pa dzimumiem pa programmām 2023.gadā 

 

4.4.attēls uzskatāmi parāda, ka profesionālās augstākās izglītības studiju virziena 
„Veselības aprūpe” programmas, tāpat kā iepriekšējos gados, arvien pieprasītākas ir sieviešu 
vidū.  

4.4. tabula 

Kvalifikāciju ieguvušie 2023. studiju gadā (01.01.2023.-31.12.20223) 

Studiju programma Absolventu skaits 

“Ārstniecība”, ārsta palīgs (feldšeris) 38 

“Ārstniecība”, neatliekamās medicīnas ārsta palīgs 36 

“Ārstnieciskā masāža”, masieris 22 

“Farmācija”, farmaceita asistents 24 

Kopā 120 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo akadēmisko gadu, kvalifikāciju ieguvušo studentu skaits 
kopumā ir nedaudz samazinājies, kas saistīts ar apstākli, ka ne katru gadu tiek realizēta 
ziemas uzņemšana, kas attiecīgi atspoguļojas arī absolventu skaitā. 

 

100

40

26

24

22

7

11

3

0 20 40 60 80 100 120 140

Ārstniecība 41 721

Ārstniecība NMP 41 721

Ārstnieciskā masāža 41 722

Farmācija 41 725

Sievietes Vīrieši



15 

 

4.3. Arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības 
programmas 

4.3.1. Arodizglītības programma ”Māszinības”, kvalifikācija Māsas palīgs 

Programmas mērķis ir sagatavot profesionālu veselības aprūpes darbinieku ar 
kvalifikāciju Māsas palīgs, kurš strādā ārstniecības iestādē ārstniecības personu vadībā un, 
pacientu aprūpes komandas sastāvā savas kompetences ietvaros, veic vispārējo un speciālo 
pacientu aprūpi. 

Kopš 2021./2022. mācību gada, Arodizglītības programmas “Māszinības” ar 
kvalifikāciju Māsas palīgs tiek realizētas kā modulārā izglītība, pamatojoties uz diviem iepriekš 
iegūtās izglītības līmeņiem: ar kodu 32a 723 001 (pēc pamatizglītības) un kodu 35a 723 001 
(pēc vidējās izglītības).  

Pieprasījums pēc šīs izglītības programmas absolventiem veselības aprūpes jomā ik 
gadu pieaug. Līdz ar to arī interese par mācību iespējām programmā saglabājas augsta - 
2023.gadā tika saņemti 183 pieteikumi mācībām Arodizglītības programmā “Māszinības”  

 

4.5. tabula 

Pieteikumu skaits arodizglītības programmā 

Izglītības programma 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 

Māszinības 35a 723 001 106 123 128 138 142 

Māszinības 32a 723 001 62 68 39 54 41 

Kopā 168 191 167 192 183 

 

4.6. tabula 

Reflektantu konkurss uz vienu budžeta vietu 

Izglītības programma 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 

Māszinības 35a 723 001; 32a 723 00 1.2 1.6 1,5 1.7 1.7 

 

Kvalifikācijas ‘Māsas palīgs’ specifika nosaka, ka šo programmu vairāk izvēlas apgūt 
sievietes, tā 2023./2024. mācību gadā izglītojamo vidū 95,3% procenti ir sievietes un tikai 4,7% 
vīriešu. 

Izglītības programmas “Māszinības” izglītojamo vidējā vecuma rādītājs jau vairākus 
gadus ir 40 gadi un to var skaidrot, ka cilvēki, mainot savu profesionālo kvalifikāciju un apgūstot 
jaunu, labprāt izvēlas izglītības programmu, kuru iespējams apgūt salīdzinoši īsā laika periodā. 
Ne mazāk svarīgs apstāklis ir iespēja doties praksē veselības aprūpes iestādēs un uzreiz pēc 
kvalifikācijas iegūšanas kļūt par šīs veselības aprūpes iestādes darbinieku. 

 

 

 

 

4.7. tabula 



16 

 

Absolventu skaits arodizglītības izglītības programmā “Māszinības” 

Mācības uzsākušo skaits Absolventu skaits 

Mācību gads Skaits Absolvēšanas gads Skaits  

2020./2021. 120 2021. 105 

2021./2022. 111 2022. 87 

2022./2023. 132 2023. 114 

 

 

4.3.2. Profesionālās vidējās izglītības programma “Zobārstniecība”, kvalifikācija 
Zobārsta asistents 

Programmas mērķis ir sagatavot zobārstniecības aprūpes speciālistu ar kvalifikāciju 
Zobārsta asistents, kas veic pacienta mutes dobuma aprūpi, asistē zobārstam zobu 
ārstniecisko manipulāciju laikā, veic infekcijas kontroles pasākumus zobārstniecības kabinetā, 
zobārsta uzraudzībā veic pacienta mutes dobuma veselības profilaksi un izglītojoši motivējošo 
darbu.  

4.5. attēls 

Uzņemšanas rezultāti profesionālās vidējās izglītības programmā “Zobārstniecība” 

 

 

Interese par mācībām profesionālās vidējās izglītības programmā “Zobārstniecība” ar 
kvalifikāciju Zobārsta asistents pieaug ar katru gadu, un 2023.gadā reflektantu skaits, kas 
pretendē uz budžeta vietu, sasniedza 13,2 pieteikumus uz vienu budžeta vietu. 

Pamatojoties uz lielo pieprasījumu, papildu 18 valsts budžeta finansētajām mācību 
vietām tiek piedāvātas arī mācību vietas par fizisku/juridisku personu līdzekļiem. 2023./2024. 
mācību gadā tās bija 20 vietas.  

4.8. tabula 

Absolventu skaits profesionālās vidējās izglītības programmā “Zobārstniecība” 

Imatrikulēto skaits Absolventu skaits 

Mācību gads Skaits Absolvēšanas gads Skaits  

2019./2020.  2021.  

2020./2021. 33 2022. 25 

2021./2022. 32 2023. 22 

 

102

185
202

245

34 32 32 40
6,7 8,5 11 13,2

0

100

200

300

2020. 2021. 2022. 2023.

pieteikumu skaits uzņemto izglītojamo skaits konkurss uz budžeta vietu



17 

 

Pamatā izglītības programmu “Zobārstniecība” izvēlas jaunieši ar tikko iegūtu vidējo 
izglītību, taču ar katru gadu pieaug tendence šo izglītības programmu izvēlēties arī ar 
nepabeigtu vai pabeigtu citu iepriekš iegūtu izglītību. 2023. mācību gadā uzņemtajiem 
izglītojamajiem iepriekšēja izglītība un profesija bija 2, bet 5 izglītojamie mācības bija uzsākuši 
citā izglītības iestādē, tās nepabeidzot. 

 

 

4.4. Tālākizglītība 

Tālākizglītības mērķis ir sekmēt ārstniecības personu, Koledžas mācībspēku un citu 
veselības un sociālās aprūpes procesā iesaistīto personu profesionālo pilnveidi un 
kvalifikācijas celšanu, kā arī veicināt ikviena interesenta vēlmi papildināt savas zināšanas un 
celt kvalifikāciju atbilstoši individuālajām interesēm un iepriekš iegūtajam izglītības līmenim. 

 

4.4.1. Profesionālās tālākizglītības programmas 

 2023.gadā tika licencētas un uzsākts mācību process divās profesionālās 
tālākizglītības programmās: 

a) Profesionālās tālākizglītības (otrā līmeņa profesionālā kvalifikācija) programma 
"Sociālā aprūpe" ar kvalifikāciju Aprūpētājs, programmas apjoms 640 stundas, 
mācību forma – neklātiene, mācības programmā uzsāka 11 izglītojamie. 

b) Profesionālās tālākizglītības (trešā līmeņa profesionālā kvalifikācija) programma 
"Kosmetoloģija" ar kvalifikāciju Kosmētiķis, programmas apjoms 960 stundas, 
mācības programmā  uzsāka 8 izglītojamie. 

 ESF darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci” ESF projekta Nr. 
8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” ietvaros 
2022.gada 8.jūlijā tika noslēgts līgums ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par 
mācību īstenošanu profesionālās tālākizglītības programmā “Māszinības” ar 
kvalifikāciju “Māsas palīgs”. Projekta īstenošanas laiks - līdz 2023.gada 30.jūnijam. 
Mācības 2022.gada oktobrī uzsāka 54 dažādās jomās nodarbinātas personas no 
visiem Latvijas reģioniem. 2023.gadā programmu absolvēja un profesionālo 
kvalifikāciju “Māsas palīgs” ieguva 51 izglītojamais. 

 

4.4.2. Profesionālās pilnveides programmas 

 2016.gadā Koledža licencēja un uzsākta īstenot programmu ambulatorā dienesta ārsta 
palīga specialitātes ieguvei - profesionālās pilnveides izglītības programma 
“Ambulatorā dienesta ārsta palīga darbība”, programmas apjoms 638 stundas. 
2022./2023. akadēmiskajā gadā programmu absolvēja 39 izglītojamie, iegūstot 
profesionālās pilnveides izglītības apliecību. 2023./2024. akadēmiskajā gadā mācības 
programmā ir uzsākuši 36 izglītojamie. 

 ESF projekta Nr.9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un ārstniecības atbalsta personāla 
kvalifikācijas uzlabošana” darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un ārstniecības atbalsta personāla 
kvalifikāciju” ietvaros 2022./2023. akadēmiskajā gadā tika īstenota profesionālās 
pilnveides izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) specializācija 
psihiatrijā un narkoloģijā”, programmas apjoms 480 stundas, klīniskās mācības tika 



18 

 

īstenotas četrās veselības aprūpes iestādēs - VSIA “Daugavpils psihoneiroloģiskā 
slimnīca”, VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”, VSIA “Piejūras slimnīca” un VSIA “Rīgas 
psihiatrijas un narkoloģijas centrs”. Programmas īstenošanas periods 26.11.2022. - 
13.06.2023. Programmu absolvēja 43 izglītojamie.  

 

4.4.3. Neformālās izglītības profesionālās pilnveides programmas 

2023.gadā tika aktualizētas, izstrādātas un ārstniecības personu sertifikācijas 
institūcijās (Latvijas Māsu asociācijā, Latvijas Ārstniecības personu profesionālo organizāciju 
savienībā un Latvijas Ārstu biedrībā) apstiprinātas vairākas jaunas neformālās izglītības 
profesionālās pilnveides programmas jeb kursi:  

 “Demences agrīna diagnostika, diferenciāldiagnostika un ārstēšana. Pacientu aprūpe”, 
10 tālākizglītības punkti; 

 “Pieaugušo paplašināta kardiovaskulārā atdzīvināšana: pirmsslimnīcas etaps (ACLS)”, 
16 tālākizglītības punkti; 

 “Neatliekamā medicīniskā palīdzība traumu guvušam pacientam: pirmsslimnīcas 
etaps”, 16 tālākizglītības punkti; 

 “Mūsdienu psihotropo līdzekļu mijiedarbība ar citu grupu medikamentiem”, 16 
tālākizglītības punkti. 

Sadarbībā ar Latvijas masieru asociāciju un Latvijas Kosmētiķu un Kosmetologu 
asociāciju, izstrādāta un iesniegta saskaņošanā ārstniecības personu sertifikācijas institūcijās 
24 stundu programma “Sejas aromamasāžas” un Latvijas Farmaceitu biedrībā iesniegta 8 
stundu programma “Klepus terapijā izmantojamie ārstniecības augi, to ievākšana, atpazīšana, 
drogu sagatavošana un uzglabāšana”. 

2023.gadā tika realizētas 14 dažādas neformālās izglītības programmas. Neformālās 
izglītības profesionālās pilnveides programmas tika realizētas gan attālināti ZOOM platformā, 
gan klātienē Koledžā, gan izbraukumā (Aizkraukles slimnīcā, Bauskas slimnīcā, Saldus 
Medicīnas centrā, slimnīcā “Ģintermuiža”, Jelgavas pilsētas slimnīcā, Salaspils Veselības 
centrā, RSU Stomatoloģijas institūtā), kopā apmācot 1185 veselības aprūpes un sociālās 
aprūpes speciālistus. 

4.9. tabula 

2023.gadā realizētās neformālās izglītības programmas un apmācīto skaits 

 
Neformālās izglītības profesionālās pilnveides programmas 

Dalībnieku 
skaits 

1.  Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana 285 

2.  Pirmās palīdzības sniegšana 36 

3.  Paliatīvās aprūpes psiholoģiskie un sociālie aspekti 46 

4.  Profesionālās izdegšanas riski veselības aprūpē strādājošajiem 74 

5.  Emocionālā inteliģence-pamats ārstniecības personas darba un personīgajās 
attiecībās 

119 

6.  Sejas manuālās masāžas 36 

7.  Komunikācijas prasmes ar senioriem 37 

8.  Krišanas risku novērtēšana un novēršana veselības un sociālajā aprūpē 227 

9.  Medicīnisko ierīču mazgāšanas procesu indikatoriem slimnīcās 22 

10.  Personu ar garīga rakstura traucējumiem aprūpe 14 

11.  Demences agrīna diagnostika, diferenciāldiagnostika un ārstēšana. Pacientu 
aprūpe (ESF finansējums) 

73 



19 

 

12.  Pieaugušo paplašināta kardiovaskulārā atdzīvināšana: pirmsslimnīcas etaps 
(ACLS) (ESF finansējums) 

66 

13.  Neatliekamā medicīniskā palīdzība traumu guvušam pacientam: pirmsslimnīcas 
etaps. (ESF finansējums) 

78 

14.  Mūsdienu psihotropo līdzekļu mijiedarbība ar citu grupu medikamentiem (ESF 
finansējums) 

72 

 Kopā 1185 

 

Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.6.0/17/I/001 "Ārstniecības un ārstniecības 
atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” ar Veselības ministriju noslēgto līgumu ietvaros 
2023.gadā Koledža realizēja četras neformālās izglītības programmas:  

 “Demences agrīna diagnostika, diferenciāldiagnostika un ārstēšana. Pacientu aprūpe“, 10 
akadēmisko stundu apjomā, programmu apguva 73 klausītāji (3 grupas). 

Programmas mērķis: Pilnveidot zināšanas par demences vispārēju raksturojumu, 
simptomiem un agrīnu diagnostiku, mūsdienīgas terapijas principiem stacionārā un 
ambulatorā praksē, kā arī sniegt zināšanas un attīstīt iemaņas darbā ar pacientiem ar 
demenci, iegūt specifiskās prasmes demences un ar to saistīto uzvedības izmaiņu 
atpazīšanā, demences pacientu aprūpē. 

 “Pieaugušo paplašināta kardiovaskulārā atdzīvināšana: pirmsslimnīcas etaps (ACLS)”, 16 
akadēmisko stundu apjomā, programmu apguva 66 klausītāji (3 grupas). 

Programmas mērķis: Sniegt zināšanas un attīstīt praktiskās iemaņas, lai varētu atpazīt un 
izvērtēt kardiopulmonālās sistēmas funkciju izsīkuma draudus vai izsīkuma pazīmes 
pieaugušajiem, pieņemt pareizo lēmumu un veikt adekvātus un savlaicīgus pasākumus 
kritiski slimu pacientu veselības stāvokļa stabilizēšanai, darbojoties komandā. 

 Neformālās izglītības programmu “Neatliekamā medicīniskā palīdzība traumu guvušam 
pacientam: pirmsslimnīcas etaps”, 16 akadēmisko stundu apjomā, programmu apguva 83 
klausītāji (3 grupas). 

Programmas mērķis: Sniegt zināšanas un attīstīt praktiskās iemaņas par sistēmisku pieeju 
neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā traumu, t.sk. smagu vai politraumu 
guvušiem cietušajiem, akcentējot katras konkrētās mērķauditorijas specifiskos 
pienākumus komandas darbā. Apgūt un pilnveidot prasmi risināt neatliekamās 
medicīniskās situācijas un traumu guvušu pacientu ārstēšanu pirmsslimnīcas etapā, apgūt 
neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanas pamatus atbilstoši Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanas vadlīnijām traumu guvušam pacientam. 

 Neformālās izglītības programmu  “Mūsdienu psihotropo līdzekļu mijiedarbība ar citu grupu 
medikamentiem”, 16 akadēmisko stundu apjomā, programmu apguva 72 klausītāji (3 
grupas). 

Programmas mērķis: Sniegt informāciju par mūsdienu psihotropo līdzekļu mijiedarbības 
profilu ar citu grupu medikamentiem, uzturu un vides faktoriem, kā arī veicināt prasmes 
potenciālo mijiedarbības veidu atpazīšanai un koriģēšanai savas kompetences ietvaros. 

 

 

 



20 

 

4.5. Publikācijas un izdevējdarbība 

Koledžas Stratēģijas 2021.-2027. gadam otrais mērķis ir pētniecības attīstības 
veicināšana studiju procesā sabiedrības veselības veicināšanai prioritārajos virzienos, 
sadarbojoties ar veselības aprūpes nozari un iesaistoties sadarbības projektos ar 
starptautiskiem partneriem.  

Koledžā 2021.-2027. gadam ir noteikti sekojoši lietišķās pētniecības virzieni: 

 Prakses efektivitātes paaugstināšana studiju virzienā Veselības aprūpe, tai skaitā 
studējošo prasmju pilnveide preklīniski, simulētā klīniskajā vidē; 

 Digitālā transformācija veselības aprūpē un nozares speciālistu digitālās kompetences; 

 Digitālo veselības aprūpes risinājumu plašāka izmantošana veselības aprūpē, E-
veselība: iespējas un sadarbība pacienta labā; 

 Jaunas tehnoloģijas un virtuālā vide pacientu aprūpē, tai skaitā mākslīgā intelekta 
izmantošana; 

 Bioloģiskā novecošanās, ar to saistītās senioru veselības aprūpes problēmas un 
dzīves kvalitāte; 

 Indivīdu ar īpašām vajadzībām veselības aprūpes problēmas; 

 Vides ietekme un mijiedarbība veselības saglabāšanai dažādās vecuma grupās; 

 Sabiedrības veselības veicināšana; 

 Masiera darbība indivīda veselības un funkcionālā stāvokļa, kā arī ar veselību saistītās 
dzīves kvalitātes un labsajūtas uzlabošanā; 

 Ārsta palīga darbības izpēte primārajā, sekundārajā un terciārajā veselības aprūpē. 

 Ārsta palīga darbības izpēte neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanā 
pirmsslimnīcas posmā; 

 Farmaceitiskā aprūpe un farmaceita asistenta loma tajā; 

 Starpdisciplināra sadarbība un komunikācija; 

 Kaitējumu riska novēršana pacientam, drošība pacienta aprūpē un ārstēšanā. 
 

Koledžas docētāji regulāri piedalās  starptautiskās konferencēs un publicē zinātnisko 
rakstus recenzējamos izdevumos. Kopumā 2023.gadā tika publicēti 9 zinātniskie raksti zinātņu 
nozarē “Medicīnas un veselības zinātnes”, divi raksti zinātņu nozarē “Sociālās zinātnes” un 
divi raksti Humanitārās un mākslas zinātnēs. Akadēmiskā personāla publicētie zinātniskie 
raksti recenzējamos izdevumos, salīdzinot ar 2022.gadu ir pieauguši par 30%.  

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

4.10. tabula 

Akadēmiskā personāla pētnieciskās aktivitātes 2023. gadā 

Zinātņu nozare 

Zinātniskie 

raksti 

recenzējamos 

izdevumos 

Zinātniskie 

raksti citos 

zinātniskos 

izdevumos 

Konferenču 

tēzes/stenda 

referāti 

Kopā 

Starptautiskās 

zinātniskās 

konferencēs 

nolasīti, 

nepublicēti 

referāti 

Medicīnas un veselības zinātnes 9 2 12 24 1 

Sociālās zinātnes 2 - 2 2 - 

Humanitārās un mākslas zinātnēs - 2 2 2 - 

Kopā: 11 4 14 29 1 

 

4.11. tabulā apkopotas zinātniskās publikācijas, kas izdotas recenzējamos izdevumos, 
kā arī apkopta informācijas par citiem zinātniskās darbības veidiem (uzstāšanās konferencēs). 

 

4.11. tabula 

Koledžas akadēmiskā personāla zinātniskā darbība 2023. gadā 

Autors Līdzautors Publikācijas nosaukums Izdevuma nosaukums 
Publikācijas 

statuss 

Veseta Una Lagzdiņa Rudīte, 
Rumaka Maija,  
Reide Lāsma, 
Voldemārs Arnis, 
Kampara Māra,  
Vīnberga Indra,  
Upeniece Irēna, 
Zolovs Maksims 

Physical Activity Habits of 
Latvian Nursing Students: A 
Cross-Sectional Study.  

Nursing Reports Publicēts  

Veseta Una Vīnberga Indra, 
Voldemārs Arnis, 
Zvejniece Signe 

Aerobic Capacity and Physical 
Activities of Students of the 
Study Programme 
“Physiotherapy” 

RSU Research week 
2023: Society. Health. 
Welfare 

Dalība 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Kozilane 
Lelde 

Veseta Una,  
Troice-Neilande Ilze, 
Voldemārs Arnis, 
Vīnberga Indra 

Aerobic capacity of the 
applicants of the study 
programme 'Health Sports 
Specialist' and their changes 
during the Covid-19 pandemic. 

RSU Research week 
2023: Society. Health. 
Welfare 

Dalība 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Spundiņa 
(Reide) 
Lāsma 

Veseta Una,  
Ābele Agita 

The Role of Self-Efficacy in 
Physical Activity in Students: a 
Literature Review 

17th International 
Scientific Conference 
“Society. Integration. 
Education: Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība”, 
2023 - Rezekne 
Academy of 
Technologies, Rēzekne, 
Latvia 

Dalība 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Veseta Una Pakalnišķe Māra, 
Trups-Kalne Ingrīda 

Massage Effect on 
Psychoemotional State and 
Blood Glucose in Type 1 
Diabetes Adolescents 

17th International 
Scientific Conference 
“Society. Integration. 
Education: Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība”, 

Dalība 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 



22 

 

Autors Līdzautors Publikācijas nosaukums Izdevuma nosaukums 
Publikācijas 

statuss 

2023 - Rezekne 
Academy of 
Technologies, Rēzekne, 
Latvia 

Sīle Inga Ardava Elita,  
Teterovska Renāte, 
Onzevs Oskars 

Safety concerns related to 
simultaneous use of 
prescription or over-the-
counter medications with 
herbal medicinal products- 
survey results among Latvian 
citizens 

International Journal of 
Environmental Research 
and Public Health, 2023 

Publicēts 

Vidnere Māra Nikiforovs Oļegs  Significance of spirituality in 
the 
biophysiopsychosociospiritual 
personality model 

Journal of science. Lyon 
№39/2023 

Publicēts 

Vidnere Māra Nikiforovs Oļegs  The Importance of Spirituality 
in the context of Life Hardiness 
, Stress and Self-Concept of 
Personality 

IARA JOURNAL Iesniegts 
publicēšanai  

Teterovska 
Renāte 

Lauberte Liga, 
Kovalcuka Liga. 
Logviss Konstantins, 
Bārzdiņa Ance, 
Brangule Agnese, 
Zoltán Márk Horváth, 
Bandere Dace  

Chemical Profiling and 
Antioxidant Activity of 
Tanacetum vulgare L. Wild-
Growing in Latvia 

Plants, 2023 
https://doi.org/10.3390/pl
ants12101968 

Publicēts 

Teterovska 
Renāte 

Bārzdiņa Ance, 
Koka Rudīte, 
Skadins Ingus, 
Lauberte Līga, 
Brangule Agnese, 
Kovalcuka Liga, 
Bandere Dace 

Antibacterial Activity of 
Tanacetum vulgare L. Extracts 
against Clinical Isolates of 
Bovine Mastitis 

Applied Sciences, 2023 Publicēts 

Īle-Jokste 
Baiba 

Teterovska Renāte  A qualitative assessment of 
the labeling information of 
Collagen-containing food 
supplements 

17th International 
Scientific Conference 
“Society. Integration. 
Education: Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība”, 
2023 - Rezekne 
Academy of 
Technologies, Rēzekne, 
Latvia 

https://confere
nces.rta.lv/inde
x.php/SIE/SIE2
023/paper/view
/5492 

Koka Rudīte  Šķipars Vilnis, 
Teterovska Renāte, 
Kroiča Juta 

Creating a prototype of an 
interactive learning game in 
molecular and cell biology 

17th International 
Scientific Conference 
“Society. Integration. 
Education: Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība”, 
2023 - Rezekne 
Academy of 
Technologies, Rēzekne, 
Latvia 

https://confere
nces.rta.lv/inde
x.php/SIE/SIE2
023/paper/view
/5362 

Teterovska 
Renāte 

 Antibacterial and antioxidant 
activities of extracts of plants 
growing in Latvia and their 
potential use in veterinary 
medicine 

V Pasaules latviešu 
zinātnieku kongress 

Tēzes un 
stenda referāts 
starptautiskā 
konferencē 

Teterovska 
Renāte 

 Information skills in an 
academic setting and health 
literacy 

Blended Intensive 
ProgrammeE event 
“Digital Health” 

Starptautiska 
konference ar 
ziņojumu 

https://doi.org/10.3390/plants12101968
https://doi.org/10.3390/plants12101968
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5492
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5492
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5492
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5492
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5492
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5362
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5362
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5362
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5362
https://conferences.rta.lv/index.php/SIE/SIE2023/paper/view/5362


23 

 

Autors Līdzautors Publikācijas nosaukums Izdevuma nosaukums 
Publikācijas 

statuss 

Teterovska 
Renāte 

Lauberte Līga,  
Petrēvica Samanta, 
Bandere Dace 

Chemical Screening of 
Phenolic Compounds in Tansy 
Leaves Wild Growing in 
Different Conditions 

Riga Stradins university 
research week 

Starptautiska 
konference ar 
mutisku 
ziņojumu 

Teterovska 
Renāte 

Skadiņš Ingus,  
Sīle Inga,  
Koka Rudīte,  
Bandere Dace 

Polyphenolic compounds, 
antibacterial and antioxidant 
properties of flower and leaf 
extracts of Tanacetum vulgare 

Drug Discovery 
Conference 

Starptautiska 
konference ar 
ziņojumu 

Lotman 
Maria-
Kristiina  

Bodniece Līva,  
Dikmonienė Jovita 

Reception of Sophocles’ 
Antigone in the Baltic States 

Vilnius University Press Publicēts 

Bodniece 
Līva 

 Horātijs latviskos pantos – 
Luda Bērziņa atdzejojumi 

Liepājas 29. starptautiskā 
zinātniskā konference 
Aktuālas problēmas 
literatūras un kultūras 
pētniecībā, Liepājas 
Universitāte, Liepāja 

Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Eimane 
Ramona 

Kamenska 
Aleksandra,  
Gorovenko Viktors 

The Incidence of 
Electrocardiographic Changes 
in Pulmonary Embolism 

10th International 
Student’sScientific 
Conference “Research in 
The Field of Study” Red 
Cross Medical College of 
Riga Stradiņš University 

Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Kamenska 
Aleksandra 

Gorovenko Viktors Acute Pulmonary Embolisms: 
The Most Common 
Symptoms, Clinical Signs and 
ECG Changes 

RSU ISC 2023 Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Gorovenko 
Viktors 

 Šoks multiplu traumu 
guvušiem pacientiem 

Latvijas Ārstu biedrības 
starpdisciplinārā 
konference, Rīga, 
15.04.2023 

Nacionāla 
(akadēmiska) 
konference 

Gavrilova 
Anna 

Zolovs Maksims, 
Latkovskis Gustavs, 
Urtāne Inga 

The Impact of International 
Nonproprietary Names 
Integration on Prescribing 
Reimbursement Medicines for 
Arterial Hypertension and 
Analysis of Medication Errors 
in Latvia 

International Journal of 
Environmental Research 
and Public Health. 

Publicēts 

Gavrilova 
Anna 

Meisters Jānis, 
Latkovskis Gustavs, 
Urtāne Inga 

Stability of Direct Oral 
Anticoagulants Concentrations 
in Blood Samples for 
Accessibility Expansion of 
Chromogenic Assays 

Medicina Publicēts 

Gavrilova 
Anna 

Zolovs Maksims, 
Latkovskis Gustavs, 
Urtāne Inga  

Starptautisko nepatentēto 
nosaukumu integrācijas 
ietekme uz kompensējamo 
medikamentu izrakstīšanu 
arteriālās hipertensijas 
ārstēšanai un zāļu kļūdu 
analīze Latvijā 

Materia Medica Publicēts 

Gavrilova 
Anna 

Mesiters Jānis,  
Ņikitina A,  
Latkovskis Gustavs; 
Urtāne Inga 

Pilot-study: Concentration of 
DOACs in Patients 
Undergoing Cardioversion. In: 
International Journal of Clinical 
Pharmacy. April 2023 

ESCP Spring Workshop 
2023: Advancing clinical 
pharmacy and care in 
diabetes and 
cardiovascular 
comorbidities 

Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Gavrilova 
Anna 

Zolovs Maksims,  
Šmits Dins,  
Latkovskis Gustavs, 
Urtāne Inga  

Evaluation of Dispensing 
Medication Errors in 
Pharmaceutical Practice 

RSU International 
Research Conference 
"Knowledge for Use in 

Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 



24 

 

Autors Līdzautors Publikācijas nosaukums Izdevuma nosaukums 
Publikācijas 

statuss 

Among Direct Oral 
Anticoagulants  

Practice" on medical and 
health care sciences 

Gavrilova 
Anna 

Mesiters Jānis, 
Saveļjeva O,  
Nemme N,  
Ņikitina A,  
Latkovskis Gustavs; 
Urtāne Inga.  

Dabigatran concentrations in 
blood samples with various 
storage conditions as 
assessed with chromogenic 
assay 

81th International 
Scientific Conference of 
the University of Latvia 
2023 

Uzstāšanās 
starptautiskā 
konferencē ar 
ziņojumu 

Gavrilova 
Anna 

Nikitina A,  
Nemme N 

Comparison of medicine 
information given by patients 
with the electronic prescription 
database 

RSU International 
Student Conference 2023 

Studentu 
starptautiskā 
konference, 
referāts 

Litiņa Sanita  Miltuze Anika A Scoping Review of the 
Factors that Influence 
University Students` Digital 
Competence.  

LU konferences 
rakstu  krājumā Human, 
Technologies, and 
Quality of Education, 
2022  

Pieņemts 
publicēšanai 
(30.08.2023.) 

Litiņa Sanita Darafeja Anna “Blended Mobility On Digital 
Health: Intensive Programme 
For Healthcare Students” 

ICERI 2023 (16th annual 
International Conference 
of Education, Research 
and Innovation) rakstu 
krājumā 

 Publicēts  

 

  



25 

 

5. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

Starptautiskā sadarbība Erasmus+ un NordPlus programmu ietvaros, kā arī citu 
starptautisku pasākumu īstenošana veicina inovācijas un zināšanu pārnesi, kā arī uzlabo 
mācīšanās procesu, piedāvā jaunas perspektīvas un veido stimulējošu mācību vidi.  

Ņemot vērā globalizāciju un starpkultūru saziņas pieaugumu, starptautiskā sadarbība 
palīdz attīstīt studentu, docētāju un administratīvā personāla starptautiskās kompetences, 
svešvalodu prasmes un savstarpējo sadarbību, kā arī palīdz labāk izprast un īstenot tādas 
Eiropas Savienības pamatvērtības kā vienlīdzība un iekļaušana.  

 

Erasmus+ programmas aktivitātes 

2023.gadā Erasmus+ programmas mobilitātes notika gan augstākajā, gan 
profesionālajā vidējā izglītībā, dalībniekiem gūstot starptautisku pieredzi un nostiprinot 
Koledžā iegūtas zināšanas un prasmes.  

5.1. tabula 

Izbraucošās mobilitātes 2023.gadā 

Valsts uz 
kuru dodas 

Uzņemošā iestāde Mobilitātes veids 
Dalībnieku 

skaits 

 Augstākā izglītība:   

Somija Kajaani University of Applied Sciences Kombinētā intensīvā programma 6 

Somija Kajaani University of Applied Sciences Personāla mobilitāte 1 

Lietuva Kaunas University of Applied Sciences Kombinētā intensīvā programma 3 

Lietuva Kaunas University of Applied Sciences Studentu prakses mobilitāte 2 

Lietuva Vilnius University of Applied Sciences Studentu prakses mobilitāte 1 

Lietuva Vilnius University Kombinētā intensīvā programma 4 

Portugāle Polytechnic Institute of Viana do 
Castelo 

Studentu prakses mobilitāte 2 

Turcija Firat University Personāla mobilitāte 1 

 Profesionālā izglītība:   

Spānija IES Santa Barbara Personāla mobilitāte 2 

Spānija IES Santa Barbara Studentu prakses mobilitāte 4 

Igaunija Stomatoloogia Pluss Profesionālā pilnveide 17 

  Kopā: 43 

 

5.2. tabula 

Iebraucošās mobilitātes 2023.gadā 

Valsts no 
kuras 

ierodas 
Pārstāvētā iestāde Mobilitātes veids 

Dalībnieku 
skaits 

 Augstākā izglītība:    

Francija IRFSS Hauts-de-France Kombinētā intensīvā programma 2 

Francija IRFSS Hauts-de-France Studentu prakses mobilitāte 3 

Francija IRFSS Bretagne Studentu prakses mobilitāte 3 

Francija IRFSS Aquitane Studentu prakses mobilitāte 2 

Lietuva Kaunas University of Applied Sciences Kombinētā intensīvā programma 13 

Lietuva Vilnius University of Applied Sciences Kombinētā intensīvā programma 9 

Lietuva Vilnius University of Applied Sciences Studentu prakses mobilitāte 1 

Dānija University College South Denmark Studentu prakses mobilitāte 1 

Polija Calisia University Kombinētā intensīvā programma 9 



26 

 

Somija Kajaani University of Applied Sciences Kombinētā intensīvā programma 1 

 Profesionālā izglītība:   

Spānija IES Santa Barbara Personāla mobilitāte 1 

Spānija IES Santa Barbara Studentu prakses mobilitāte 3 

  Kopā: 48 

 

Kombinētā intensīvā programma 

Erasmus+ programmas ietvaros īpašu atsaucību ir ieguvusi kombinētā intensīvā 
programma (Blended Intensive Programme jeb BIP), kurā apvienota virtuālā un fiziskā 
mobilitāte. Salīdzinoši īsais fiziskās mobilitātes ilgums devis iespēju Erasmus+ programmā 
iesaistīties plašākam studentu skaitam, kuri darba slodzes vai ģimenes apstākļu dēļ 
nepiedalītos ilglaicīgākos apmaiņas procesos. 2023.gadā koledžas studenti un personāls 
piedalījās 3 kombinētajās intensīvajās programmās (Lietuvā un Somijā), kā arī Koledžā tika 
īstenotas divas kombinētas intensīvās programmas.  

Kombinētā intensīvā programma par veselības aprūpes darbinieku savstarpējo 
sadarbību “Building Trust – promoting collaboration in social and health care” notika 2023.gada 
13.-17.februārī Kajāni Lietišķo zinātņu universitātē (Kajaani University of Applied Sciences) 
Somijā. Tās ietvaros norisinājās meistarklases par paliatīvās aprūpes un ētiskajiem aspektiem 
darbā ar pacientiem, kā arī simulāciju izmantošanas iespējām mācību procesā.  

2023.gada pavasara semestrī no 27.marta līdz 28.aprīlim Koledžā pirmo reizi tika 
īstenota kombinētā intensīvā programma “Digitālā veselība”, iesaistot tajā studentus no 
Koledžas, kā arī Polijas, Lietuvas un Francijas partneraugstskolām.  

2023.gada rudens semestrī no 27.novembra līdz 1.decembrim Koledžā tika īstenota 
otra kombinētā intensīvā programma, turpinot pavasarī aizsākto digitālās veselības tēmu. 
Lekciju un darbnīcu programmu papildināja klātienes vizītes Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestā un RSU Medicīnas izglītības tehnoloģiju centrā. 

5.1. attēls 

Kombinētā intensīvā programma “Digitālā veselība” 27.03.-28.04.2023. 

     

 

Mobilitāte VET hartas ietvaros 

Profesionālās vidējās izglītības programmas “Zobārstniecība” studējošie piedalījās 
mācību mobilitātē Igaunijā - Tallinas zobārstniecības centrā “Stomatoloogia Pluss” notika 
zobārsta asistentu apmācības. Galvenais brauciena mērķis bija iepazīstināt studentus ar 3D 
intraorālajiem skeneriem un to pielietošanas priekšrocībām zobārstniecībā. Studējošie 
piedalījās lekcijās par intraorālo skeneru izmantošanu un apkopi, salīdzināja dažāda veida 
skenerus. Pēc lekcijas norisinājās praktiskās nodarbības, kurās ekspertu vadībā strādāja ar 
intraorālo skeneri reālā zobārstniecības kabinetā, pielietojot jauniegūtās zināšanas.  



27 

 

5.2. attēls 

Koledžas izglītojamie Tallinas zobārstniecības centra “Stomatoloogia Pluss” 

     

 

Dalība American Councils for International Education programmā Open World  

2023.gada martā Starptautiskās sadarbības speciāliste Anna Darafeja un direktores 
vietniece administratīvajos un attīstības jautājumos Linda Venskus piedalījās Amerikas 
Starptautiskās izglītības Padomes (American Councils for International Education) rīkotājā 
programmā Open World. Latvijas delegācija apmeklēja līderības pilnveides lekcijas 
Vašingtonā un vēlāk nedēļas garumā Detroitā, Mičiganas štatā, iepazina nevalstisko un 
labdarības organizāciju, kā arī izglītības iestāžu iesaisti daudzveidīgas un iekļaujošas vides 
uzturēšanā ASV.  

 

Sadarbība ar Bar-Ilan universitāti Izraēlā 

Sadarbībā Izraēlas Bar-Ilana universitāti (Bar-Ilan University) 2023.gadā tika veiksmīgi 
noslēgts projekts, kura mērķis bija pilnveidot neatliekamās medicīnas speciālistu kompetences 
politraumas pacientu aprūpē. Lai arī projekts tika aizkavēts un pagarināts Covid-19 dēļ, tomēr 
tika īstenotas 6 iebraucošās docēšanas mobilitātes un 8 izbraucošās personāla mobilitātes. 
Koledža uzņēma docētājus no Bar-Ilana universitātes, kuri uzstājās ar lekcijām par politraumas 
pacientu aprūpi. Savukārt koledžas personāls un docētāji savas mobilitātes laikā apmeklēja 
Ba-Iilana universitāti un slimnīcas, tikās ar akadēmisko personālu, apsprieda politraumas 
pacientu aprūpi un veselības aprūpes izglītību un diskutēja par dažādu simulāciju metožu 
pielietošanu studiju procesā. Tāpat arī tika iezīmēta nākotnes vīzija turpmākai sadarbībai. 

5.3. attēls 

Koledžas docētāju vizīte Bar-Ilan Universitātē Izraēlā 

 



28 

 

6. STUDENTU PAŠPĀRVALDE UN STUDENTU 
AKTIVITĀTES 

Koledžas studējošo pašpārvalde darbojas saskaņā ar Studentu pašpārvaldes 
nolikumu. Studentu pašpārvaldes darbības mērķis ir aizstāvēt un pārstāvēt studējošo 
intereses, veicināt studējošo iesaisti akadēmiskos, sociālos, kultūras un sadzīves procesos 
Koledžā.  

Šobrīd  Studentu pašpārvaldē darbojās 35 aktīvi Koledžas studenti. Studentu 
pašpārvalde deleģē studentus dalībai Koledžas Stipendiju piešķiršanas komisijas sēdēs un 
Koledžas iekšējās pārvaldības institūcijās: Koledžas Domē, Koledžas studiju programmu 
Padomēs un citās koleģiālajās institūcijās. Tāpat Studentu pašpārvalde deleģē savus biedrus 
pārstāvēt Koledžas intereses Latvijas Koledžu asociācijas Studentu padomē. 

Studentu pašpārvaldes pārstāvji, sadarbībā ar citiem Koledžas studentiem un 
administrācijas pārstāvjiem, aktīvi iesaistās un pārstāv Koledžu dažādos sabiedriskos un 
informatīvi izglītojošos pasākumos, tai skaitā: 

 Karjeras dienu pasākumos dažādās Rīgas un Latvijas skolās,  

 Izstādē “Skola 2023” un citās izglītības iespēju izstādēs, 

 Jauno profesionāļu meistarības konkursā “Skills Latvija 2023”, 

 Koledžas Atvērto durvju dienās. 

 

Tikšanās ar Koledžas direktori 

Koledžas Studentu pašpārvalde reizi semestrī rīko tikšanos ar Koledžas direktori Ināru 
Upmali. Neformālā gaisotnē tiek pārrunātas Koledžas aktualitātes un noskaidroti studentiem 
aktuāli jautājumi.   

 

Karjeras dienas Koledžas studentiem 

Uzsākot jauno 2023./2024. studiju gadu, 1.kursa studentiem tika rīkotas Karjeras 
dienas - studenti viesojās Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā un Rīgas Austrumu 
klīniskās universitātes slimnīcā, apmeklējot Latvijas Onkoloģijas centru un stacionāra 
Gaiļezers intensīvās terapijas nodaļas.  

Karjeras dienas ir darba devēju iespēja veicināt savu atpazīstamību un informēt 
studentus par veselības aprūpes pakalpojumiem, kurus iestāde nodrošina iedzīvotājiem, 
iekšējo darba vidi, personāla noslodzi un atalgojumu. Savukārt studentiem tā ir iespēja iepazīt 
tuvāk savu nākotnes profesiju, uzklausīt detalizētu informāciju no potenciālajiem darba 
devējiem un iztaujāt viņus par karjeras attīstības iespējām. 

Tāpat izvēlētās profesijas specifikas izzināšanai tika organizētas mācību ekskursijas 
uz Anatomijas muzeju un Farmācijas muzeju. 

 

 

 

 

 



29 

 

 

6.1. attēls 

Koledžas studenti apmeklē ārstniecības iestādes Karjeras dienu ietvaros 

     

 

2. Ziemeļvalstu masāžas čempionāts 

2023.gada septembrī notika 2.Ziemeļvalstu masāžas čempionāts. Čempionātā 
piedalījās studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” studentes Kristīne Aseriņa un Ginta 
Ezeriņa, kuras saņēma atzinības diplomus par labām teorētiskajām zināšanām un kreatīvu 
pieeju.  

6.2. attēls 

Koledžas studente piedalās 2. Ziemeļvalstu masāžas čempionāts 

  

 

5. Starptautiskais studentu meistarības konkurss "Traumas pacienta aprūpe" 

2023.gada aprīlī koledžas studiju programmas “Ārstniecība” studentes Kristīne Kirika, 
Oksana Ļadova, Jūlija Ņikitina, Marta Kursiša un Ērika Strode ar komandas nosaukumu “Asās” 
piedalījās Daugavpils universitātes Daugavpils medicīnas koledžas organizētāja 
5.starptautiskajā studentu meistarības konkursā "Traumas pacienta aprūpe". Konkursā 
koledžas komanda ieguva augsto 2.vietu.  

 

 

 

 



30 

 

6.3. attēls 

Koledžas komanda studentu meistarības konkursā  "Traumas pacienta aprūpe". 

     

 

Pasaules čempionāts skriešanā 

2023.gada 1.oktobrī Koledžas studentes, akadēmiskais un administratīvais personāls 
piedalījās 1. Pasaules čempionātā skriešanā “World Athletics Road Running Championship 
Riga 2023”. 

 

6.4. attēls 

Pasaules čempionātā skriešanā 

   

 

Svētku aktivitātes 

Par godu svētku un atzīmējamām dienām, Studentu pašpārvalde organizē dažādas 
aktivitātes un labdarības kampaņas. Tā piemēram, par godu Svētā Valentīna dienai, Studentu 
pašpārvalde organizēja veselību vecinošu kampaņu “Par Godu Sirdij”, aicinot ikvienu 
veidot infografiku par sirds veselību. Savukārt Halovīnā Studentu pašpārvalde iepriecināja 
studentus, docētājus un administrācijas personālu ar dažādām aktivitātēm un meistarklasēm.  

Gads tika noslēgts ar Studentu pašpārvaldes rīkoto Ziemassvētku balli, kas pulcēja 
kuplu dalībnieku skaitu - studentus, pasniedzējus un administrācijas darbiniekus, kā arī viesus 
no vairākām sadraudzības koledžām.  

  



31 

 

7. SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS 

Izstāde “Skola 2023” 

2023. gada 11.-13. martā Koledža piedalījās ikgadējā starptautiskajā izglītības izstādē 
„Skola 2023”, izmantojot iespēju atkal klātienē uzrunāt skolēnus, viņu vecākus, kā arī 
pedagogus un skolu karjeras konsultantus, stāstot par Koledžas piedāvātajām izglītības 
iegūšanas iespējām. 

7.1. attēls  

Izstāde Skola 2023 

   

 

Karjeras dienas skolēniem 

Katru gadu vidusskolēni tiek aicināti mērķtiecīgi plānot savu tālāko izglītību, nākotnes 
profesiju un karjeru. Karjeras dienās jauniešiem tiek dota iespēja uzzināt par studiju iespējām 
Koledžā un uzdot visus sev svarīgos jautājumus par mācību procesu, ikdienas norisēm un 
sabiedriskajām aktivitātēm. 2023.gadā Koledža piedalījās Karjeras dienu pasākumos Ādažu, 
Iecavas, Jelgavas, Olaines, Preiļu, Rīgas, Rūjienas, Saldus un Ventspils vidusskolām un 
pašvaldību izglītības pārvalžu organizētajos izglītības iespēju pasākumos Balvu, Jelgavas, 
Liepājas un Tukuma pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņiem. 

 

7.2. attēls  

Karjeras dienas skolēniem 

       



32 

 

Skills Latvia 2023 

2023.gada 4.-5.aprīlī notika nacionālais jauno profesionāļu meistarības konkurss 
"Skills Latvia 2023", kurā Koledža piedalījās ar zobārsta asistenta, farmaceita asistenta, 
masiera un ārsta palīga profesijas un prasmju paraugdemonstrējumiem. Tas deva iespēju 
jauniešiem izmēģināt praktiskas darbības, kuras attiecīgo profesiju speciālisti veic veselības 
aprūpes jomā.  

 

Atvērto durvju dienas  

2023.gadā 15. martā un 17. jūnijā Koledžā norisinājās Atvērto durvju dienas. To mērķis 
ir nodrošināt iespēju interesentiem uzzināt vairāk par potenciālo mācību iestādi, iepazīstot 
klātienē Koledžas mācību telpas un saņemot atbildes uz jautājumiem par uzņemšanas 
prasībām, izglītības ieguves specifiku un ikdienas norisēm Koledžā. 

7.3. attēls  

Atvērto durvju diena 

  

 

Darba iespēju festivāls “visiem”  

2023.gada 2.jūnijā pirmo reizi koledža piedalījās darba iespēju festivāls "Visiem". 
Koledžas studenti nodrošināja paraugdemonstrējumus farmaceita asistenta, māsas palīga un 
ārsta palīga profesijai. Tas deva interesentiem iespēju izmēģināt praktiskas darbības, kuras 
veic speciālisti veselības aprūpes jomā.  

7.4. attēls  

Darba iespēju festivāls “visiem” 

   

 



33 

 

Tēvu dienas festivāls Vērmanes dārzā 

2023.gada septembra sākumā Koledža piedalījās Tēvu dienas festivāls Vērmanes 
dārzā. Festivāla apmeklētājiem bija iespējams iejusties farmaceita asistenta, māsas palīga un 
ārsta palīga lomā. 

7.5. attēls  

Tēvu dienas festivāls Vērmanes dārzā 

  

 

Izlaidumi 2023 

 2023. gada 2. februārī notika Ziemas izlaidums studiju programmā “Farmācija”.  

 2023. gada 30. jūnijā, 4. un 19. jūlijā notika Vasaras izlaidums īsā cikla profesionālās 
augstākās izglītības programmās "Ārstnieciskā masāža", "Ārstniecība", "Farmācija", 
profesionālās vidējās izglītības programmā "Zobārstniecība" un arodizglītības 
programmā "Māszinības".  

 

7.6. attēls  

2023. gada izlaidumi 

   

 

Aktivitātes darbiniekiem 

Tradicionālie pasākumi personālam kolektīvā gara stiprināšanai visa gada garumā 
iezīmēja valstij un iedzīvotājiem nozīmīgus svētkus - Starptautisko sieviešu dienu, Lieldienas, 
Jāņu dienu, Latvijas Neatkarības proklamēšanas dienu. Kolektīva saliedēšanai augustā tika 
rīkota darbinieku ekskursija.   



34 

 

8. KOLEDŽAS 2024. GADA PRIORITĀTES 

 

1. Īstenot Koledžas misiju un organizēt darbību atbilstoši Koledžas stratēģijai 2021.-2027. 
gadam. 

2. Nodrošināt studiju virziena “Veselības aprūpe” ārējās akreditācijas ieteikumu izpildi. 
Sagatavoties koledžas kvalitātes vadības sistēmas atkārtotai akreditācijai EFQM modeļa 
ietvaros. 

3. Plānot un organizēt studiju procesa pilnveidi atbilstoši Koledžas Kvalitātes politikai. 
Iesniegt licencēšanai jaunu studiju programmu “Mākslīgā asinsrite” ar iegūstamo 
kvalifikāciju ‘Perfuzionists’. 

4. Turpināt metodiskā darba pilnveidi, nodrošinot simulācijā balstītas studiju vides plašāku 
izmantošanu visās studiju programmās.  

5. Pilnveidot militārās medicīnas kursu atbilstoši RSU izstrādātajām vadlīnijām un 
attiecīgās studiju programmas specifikai. 

6. Turpināt īstenot studentcentrētu pieeju un sasniedzamo studiju/mācību rezultātu 
pilnveidi Koledžā.  

7. Īstenot integrētu pieeju akadēmiskā personāla plānošanā un vadībā atbilstoši labas 
pārvaldības principiem. Veicināt docētāju pedagoģisko iemaņu pilnveidi, tai skaitā 
digitālo prasmju attīstību vismaz vidējā līmenī (atbilstoši DigiComp metodikai). 

8. Turpināt atbalstīt pirmā studiju gada studentu adaptēšanos Koledžas vidē. Veicināt 
izglītojamo motivāciju studijām, lai saglabātu studējošo skaitu ne zemāk kā 2023. gada 
apjomā. Mazināt studējošo atbirumu, veicinot motivāciju studēt. 

9. Veidot un uzturēt atgriezenisko saiti ar Koledžas absolventiem un darba devējiem, plaši 
iesaistot darba devējus studiju satura pilnveidē un darba vidē balstītu mācību 
īstenošanā. 

10. Nodrošināt stabilu Koledžas finanšu plūsmu un tās pārvaldību. 

11. Turpināt paplašināt starptautisko sadarbību, izstrādāt un iesniegt jaunus starptautiskās 
sadarbības projektus Erasmus+ ietvaros.   



35 

 

 

 

 

Rīgas Stradiņa universitātes 
Sarkanā Krusta medicīnas koledža 

Reģ. Nr. 90000809720 

Jāņa Asara iela 5, Rīga, LV-1009 

+371 80205805 

rsuskmk@rsu.lv 

www.rcmc.lv 

 

Seko mums sociālo tīklu vietnēs un  
uzzini pirmais! 

 
FACEBOOK.COM 

/rsuskmk 
 

INSTAGRAM.COM 
/rsuskmk 

 
TOUTUBE.COM 

/rsuskmk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rcmc.lv/

